
 

Uchwała Nr 75/2023 

Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia wątpliwości wyborczych dotyczących interpretacji  

§ 34 ust. 3 pkt 1 i 2 oraz ust. 9 Statutu UKSW, związanych z minimalną wymaganą 

liczbą członków rady dyscypliny naukowej będących profesorami i profesorami uczelni 

 do ich tworzenia i funkcjonowania 

 

 

 

Na podstawie § 7 pkt 8 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW, postanawia się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza rozstrzyga wątpliwości wyborcze dotyczące interpretacji  

§ 34 ust. 3 pkt 1 i 2 oraz ust. 9 Statutu UKSW, związane z minimalną wymaganą liczbą 

członków rady dyscypliny naukowej będących profesorami i profesorami uczelni do ich 

tworzenia i funkcjonowania. 

 

 

§ 2. 

1. Minimalna liczba członków rady dyscypliny naukowej spośród profesorów  

i profesorów uczelni, dotyczy tylko tej grupy osób i wynika z zapisu § 34 ust. 3 pkt 1  

i 2 Statutu UKSW. Jest to przesłanka prawna, gdyż konstrukcja zastosowana  

w przywołanym powyżej przepisie zapewnia odpowiednią ustaloną minimalną 

przewagę głosów profesorów i profesorów uczelni w stosunku do pozostałych 

członków rady dyscypliny naukowej. W związku z powyższym, aby była możliwość 

utworzenia i funkcjonowania rady dyscypliny naukowej, w jej skład musi wchodzić 

łącznie przynajmniej trzech profesorów i profesorów uczelni. 

2. Zapis § 34 ust. 9 Statutu UKSW odnosi się wyłącznie do członków rady dyscypliny 

naukowej wybranych spośród nauczycieli akademickich niebędących profesorami  

lub profesorami uczelni, co we wskazanym ustępie wprost stwierdzono. 

3. Powołanie i funkcjonowanie rady dyscypliny naukowej jest możliwe, gdy w jej skład 

wchodzi łącznie przynajmniej trzech lub więcej profesorów i profesorów uczelni. 

 

 



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

      Ks. dr hab. Marek Stępień, prof. uczelni 

Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

Warszawa, dnia 24 października 2023 r. 


